
MEZŐGAZDASÁGI​ ​TERMELÉS​ ​A​ ​VILÁGON 

 

Kukorica​ ​Kínában:​ ​rekord​ ​hozamot​ ​becsültek 

 

USDA a 2017/18 évre Kína kukorica termelését 215,0 millió metrikus tonnára becsülték (mmt),             

változatlan a múlt hónaphoz képest de 4,55 mmt-al vagy 2%-al csökkent a múlt évhez képest. Az                

előrejelzett vetésterület mely 35 millió hektár változatlan a múlt hónaphoz képest de 5%-al csökkent a               

múlt évhez képest. Vetésterület az utóbbi években csökkenő tendenciát mutatott, különösen           

Délkeleten, mivel a kormányzati támogatás a kukorica számára csökkent és ez növelte az alternatív              

termések jövedelmezőségét mint például a szójabab. Hozamot rekord 6,14 tonnára hektáronként           

becsülték,​ ​változatlan​ ​a​ ​múlt​ ​hónaphoz​ ​képest​ ​de​ ​3%-al​ ​növekedett​ ​a​ ​múlt​ ​évhez​ ​képest. 

A rendkívül meleg és száraz időjárás ellenére is mely Áprilistól Június végéig tartott, a műholdas adatok                

kedvező talajnedvességi állapotra utalnak a főbb kukoricatermelő tartományokban délkelet Kínában és           

az Észak Kínai Síkságon. Egyes régiókban a száraz időjárási körülmények lelassíthatták az ültetést és a               

korai növény fejlődést, Henan régió (9% -át képezi a teljes kukorica termelésnek), Liaoning (7%), Hebei               

(8%), Belső-Mongólia (9%), valamint Jilin (13%) és Shandong (10%) részei. Az időbeni csapadék a              

reprodukció​ ​időszaka​ ​során​ ​javított​ ​a​ ​körülményeken​ ​és​ ​megerősítette​ ​a​ ​rekord​ ​hozam​ ​becslését. 

Szeptember folyamán vizsgálatvezetők a USDA Külföldi Mezőgazdasági Szolgáltatásából (Foreign         

Agricultural Service) termésbecslést végeztek Liaoning, Shandong és Anhui tartományokban mikor a           

termés fiziológiai érettségben volt és készen állt a betakarításra. A termesztési feltételek kedvezőek             

voltak a régiókban átlag feletti hozam elvárásokkal. A mezőgazdasági termelők jelezték, hogy az aratás              



várhatóan Október közepéig befejeződik, időben a búzaültetésre. A múlt évi rossz kukoricaárak jelentős             

terület​ ​váltást​ ​eredményeztek​ ​mivel​ ​több​ ​földműves​ ​áttért​ ​a​ ​kukoricáról​ ​a​ ​szójabab​ ​ültetésre. 

EU​ ​kukorica:​ ​termelési​ ​változások​ ​kompenzálása 

 

Az Európai Únió (EU) teljes kukoricatermelését 59,4 millió metrikus tonnára (mmt) becsülték, változatlan             

a múlt hónaphoz képest de 1,7 mmt vagy 3%-al csökkent a múlt évhez képest és 7%-al van az ötéves                   

átlag alatt. Hozam változatlan maradt a múlt hónaphoz képest 6,90 tonna hektáronként, ami 3%-os              

csökkenés a múlt évhez képest de 1%-al van az ötéves átlag felett. Vetésterület nagysága változatlan 8,6                

millió​ ​hektár,​ ​a​ ​tavalyi​ ​évtől​ ​enyhén​ ​csökkent​ ​és​ ​0,8​ ​millióval​ ​van​ ​az​ ​ötéves​ ​átlag​ ​alatt. 

EU-ban Olaszország és Franciaország a legnagyobb kukorica termelők. Franciaországban a termés           

kedvező kései szezon időjárást tapasztalt, beleértve a kedvező csapadékot és a mérsékelt            

hőmérsékleteket melyek hozzájárultak a hozam becslésének növeléséhez. Ezeknek a jobb          



körülményeknek köszönhetően Franciaország termelés becslését 0,4 mmt –el emelték 13,6 mmt-a. Az            

aratás​ ​Franciaországban​ ​nemrég​ ​kezdődött​ ​és​ ​Október​ ​2-án​ ​15%-a​ ​volt​ ​befejezve.  

Nyári hónapokban a magas hőmérsékletek és a szárazság hatása közép Európában tovább csökkentette             

a hozamot Olaszországban. Termelést 5,8 mmt-a becsülték, ami 0,4 millió csökkenés a múlt hónaphoz              

képest és 21%-al van az ötéves átlag alatt. Olaszország kukorica övezete az elmúlt öt évben csökkent,                

kukoricát​ ​szójababbal​ ​helyettesítik. 

Másik két fontos kukoricát termelő ország az EU-ban Románia és Magyarország. Romániában a fő déli               

termesztési régióban a termés kedvező csapadékban részesült és a termelést továbbá is átlag felettire              

becsülik. Magyarország szárazsággal és hőséggel küzdött és a termelését továbbá is átlag alattira             

becsülik. A termelési becslések ebben a hónapban változatlanok maradnak mindkét országban, 10,0            

mmt és 6,7 mmt. Széles körű öntözés nélkül nagyon függnek a csapadéktól és gyakran nagy termelési                

ingadozások vannak az időjárási változások alapján. Más EU országok mint például Franciaország,            

Olaszország és Spanyolország jelentős öntözőhálózatokkal rendelkeznek, amelyek enyhítik a kedvezőtlen          

időjárást​ ​és​ ​stabilabb​ ​hozamot​ ​biztosítanak. 

 

Kukorica​ ​Törökországban:​ ​rekord​ ​hozam 

 

USDA a 2017/18 évre Törökország kukoricatermelését 6,0 millió metrikus tonnára (mmt) becsülte, ami             

0,5 mmt vagy 9%-os növekedés a múlt hónaphoz képest és 0,5 mmt vagy 9%-os növekedés a múlt évhez                  

képest. Vetésterületet 0,6 millió hektárra (mha) becsülték, ami 0,1 mha növekedés a múlt hónaphoz és               

múlt évhez képest. Hozam 10,000 tonna hektáronkénti becslése rekord szinten van. A csapadék nagyon              

kedvező volt az ültetési és fejlődési hónapokban. A tavaszi esőzések gyors növekedést eredményeztek.             



Kukorica termése ebben az évben éppen a 2015/16 év 6,2 mmt rekordja alatt van. Az aratás                

Szeptemberben​ ​kezdődött​ ​és​ ​Október​ ​végéig​ ​fog​ ​tartani. 

 

Kukorica​ ​Mexikóban:​ ​a​ ​becsült​ ​termelés​ ​megnövekedett 

USDA a 2017/18 évre Mexikó kukorica termelését 26,2 millió metrikus tonnára becsülte, ami körülbelül              

1%-al növekedett a múlt hónaphoz képest, de mégis 5%-al van a múlt évi termelés alatt. Hozamot 3,61                 

tonnára hektáronként becsülték ami 2%-al kevesebb a múlt évhez képest. Betakarított területet 7,25             

millió hektárra becsülték, ami körülbelül 1%-al növekedett a múlt hónaphoz képest de 3%-al csökkent a               

múlt évhez képest. Az évről évre történő betakarított terület csökkenése a földművesek miatt van akik a                

sorghum​ ​(egy​ ​gabona​ ​féle)​ ​ültetésére​ ​térnek​ ​vissza. 

 

Kép.​ ​Kumulatív​ ​csapadék​ ​Mexikó​ ​kukorica​ ​övezetében 

 

Mexikónak két kukorica termelő időszaka van: a tavasz/nyár (mely a fő szezon) ültetése Áprilistól              

Augusztus végéig tart az aratás pedig Szeptembertől Február végéig. Az ősz/tél szezon kukoricát             



Októbertől Február végéig ültetik az aratás pedig Márciustól Július végéig tart. A tavasz/nyár ciklus              

ültetésének és növénytermesztésnek elég csapadék mennyisége volt. Ahogy a betakarítás          

megkezdődött, a legfrisebb aratási adatok Augusztus 30, 2017 a SAGARPA-tól (Secretariat of Agriculture,             

Livestock, Rural Development, Fisheries and Food - Mezőgazdaségi Titkárság, Állatállomány,          

Vidékfejlesztés, Halászat és az Élelmiszer) azt jelzik, hogy a felhagyási arány megközelítőleg 50%-al             

csökkent az átlagtól (2012-2015). A felhagyási arány csökkenése a folyamatos kedvező csapadéknak            

köszönhető a 2017/18 nővekvő időszakban. Hasonló feltételek voltak tavaly is amikor a kukoricától való              

elállás​ ​aránya​ ​a​ ​legalacsonyabb​ ​volt​ ​az​ ​elmúlt​ ​két​ ​évtizedben.  

Téli​ ​növény​ ​kultúrák​ ​Ausztráliában:​ ​alacsonyabb​ ​előrejelzések​ ​a​ ​búza​ ​és​ ​a​ ​repce​ ​termelésére 

 

Ausztrália 2017/18 év búza termelését 21,5 millió metrikus tonnára (mmt) becsülték, ami 1,0 mmt vagy               

4%-os csökkenés a múlt hónaphoz képest és 12,0 mmt vagy 36%-os csökkenés a múlt évhez képest.                

Vetésterületet 12,5 millió hektárra (mha) becsülték, változatlan a múlt hónaphoz képest de 0,1 millió              

vagy 1%-os növekedés a múlt évhez képest. Hozam 1,72 tonna hektáronkénti (t/ha) becslése a második               

legalacsonyabb az elmúlt 10 szezonban. A két legalacsonyabb hozam a súlyos aszályos 2002/03 és              

2006/07​ ​években​ ​voltak.  



 

Ausztrália 2017/18 év repce termelését 3,0 mmt-a becsülték, ami 0,2 mmt vagy 6%-al csökkent a múlt                

hónaphoz képest és 1,1 mmt vagy 27%-al csökkent a múlt évhez képest. Vetésterületet 2,6 mha-a               

becsülték mely változatlan a múlt hónaphoz képest de 0,28 mha vagy 12%-al növekedett a múlt évhez                

képest.​ ​Hozamot​ ​1,15​ ​t/ha​ ​becsülték,​ ​a​ ​negyedik​ ​legalacsonyabb​ ​az​ ​elmúlt​ ​tíz​ ​szezonban. 

A tartós szárazság és a talaj jelenlegi nedvességhiánya Ausztrália téli kultúrák régiójának jelentős részein              

hozzájárult a felbecsült 17%-os csökkenéshez a búza hozamában és 18% csökkenéshez a repce             

hozamában az öt éves átlaghoz képest. Május óta amikor a vetés elkezdődött a csapadék mennyisége               

jóval átlag alatti volt. Téli növény kultúrákat Májusban és Júniusban ültetik, az aratásuk pedig              

Novemberben​ ​kezdődik​ ​és​ ​December​ ​végéig​ ​tart. 

Műholdból származó vegetációs indexek átlag alattiak voltak Nyugat Ausztráliának és New South            

Wales-nek, amelyek a legfontosabb termelő államok, Dél Ausztrália és Viktória-ban pedig átlagos termés             

körülményeket​ ​mutattak. 

Búza​ ​Indiában:​ ​termelést​ ​rekord​ ​szintre​ ​becsülték 

USDA a 2017/18 évre India búza termelését rekord 98,4 millió metrikus tonnára becsülte, ami 13%-os               

növekedés a múlt évi termeléshez képest. Hozamot rekord 3,22 tonnára hektáronként becsülték, ami             

majdnem 12%-os növekedés a múlt évhez képest. Növekedés a kedvező időjárási viszonyoknak            

köszönhető, növelve a hozamokat a fő búza termelő területeken. Betakarított területet 30,6 millió             

hektárra becsülték ami kissé növekedett a tavalyi évhez képest. A terület növekedése a szűk hazai               

készletekből​ ​eredő​ ​erős​ ​belföldi​ ​áraknak​ ​tulajdonítható. 



 

Kép.​ ​India:​ ​búza​ ​termelése​ ​(5-éves​ ​átlag) 

 

Búza​ ​Törökországban:​ ​rekord​ ​termelés​ ​és​ ​hozam 

USDA a 2017/18 évre Törökország búza termelését 21,0 millió metrikus tonnára (mmt) becsülte, ami 1,0               

mmt vagy 5%-os növekedés a múlt hónaphoz képest és 3,8 mmt vagy 22%-os növekedés a múlt évhez                 

képest. Vetésterületet 7,8 millió hektárra becsülték, változatlan a múlt hónaphoz képest de a tavalyi              

évtől enyhén csökkent. Hozamot rekord 2,69 tonnára hektáronként becsülték. Törökországnak kivételes           

éve volt a búzateremlés tekintetében, figyelembe véve a kihívást jelentő feltételekre melyek jelen voltak              

a termés ültetésénél és fejlődésekor. Egy száraz időszak melyet hideg hőmérsékletek követtek korábbi             

nyugalmi állapothoz vezetett a növény fejlődésében, ami negatívan befolyásolta a növénytermesztést.           

Jótékony hótakaró viszont megvédte a termést a téli hónapok alatt és mikor a nyugalmi állapot véget ért                 

nagy mennyiségű talaj nedvességet biztosított neki. Ezt gyakori és kedvező mennyiségű tavaszi csapadék             

követte a bokrosodás és az érés ideje alatt. Jótékony tavasz támogatta a rekord hozamot. Az aratás be                 

van fejezve, míg a hírek világosak a rekord gyüjtésről, rossz minőségről számoltak be ami probléma               

lehet.  



 

Kép.​ ​Törökország​ ​(Anatolia​ ​fennsík)​ ​Búza:​ ​heti​ ​kumulatív​ ​csapadék 

Búza​ ​Oroszországban:​ ​a​ ​betakarítási​ ​jelentések​ ​növelik​ ​a​ ​rekord​ ​termelést 

 

Kép.​ ​Oroszország:​ ​teljes​ ​búza​ ​termelés 

 

USDA a 2017/18 évre Oroszország búza termelését 82,0 millió metrikus tonnára (mmt) becsülte, ami 1,0               

mmt növekedés a múlt hónaphoz képest és 9,5 mmt-al felülmúlja a múlt évi rekord termelést. Teljes                

búza hozamát 3,06 tonnára hektáronként (t/ha) becsülték ami körülbelül 1%-al növekedett a múlt             

hónaphoz képest és 14%-al növekedett a múlt évi rekord hozamhoz képest. Téli búza aratása              

befejeződött,​ ​a​ ​tavaszi​ ​búza​ ​aratása​ ​is​ ​vége​ ​felé​ ​van​ ​és​ ​Október​ ​végéig​ ​be​ ​kellene,​ ​hogy​ ​legyen​ ​fejezve. 

Frissített betakarítási jelentések a Mezőgazdasági Minisztériumtól magasabb hozamra utalnak mint          

tavaly a fő három tavaszi búzatermesztési régióban (Urál, Volga és Szibéria). Ural körzetben az aratás               

93% van befejezve és az idei év jelenlegi hozama 2,02 t/ha a múlt évi 1,71 t/ha-hoz képest. Volga                  



körzetében, ahol a tavaszi és a téli búzát is termesztik, a tavaszi búza aratásának 95%-a van befejezve és                  

az idei év jelenlegi hozama 2,51 t/ha a múlt évi 2,01 t/ha-hoz képest. Szibériában az aratás 84%-a van                  

befejezve és az idei év jelenlegi hozama 1,66 t/ha a múlt évi 1,64 t/ha-hoz képest. Műholdképek az egész                  

szezon alatt megerősítették ezeket a kitünő feltételeket. USDA termelés becslése nem tartalmazza            

nagyjából​ ​1,0​ ​mmt​ ​Krím​ ​termelését. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 


